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UNIVERSITE DE NANTES

Liste des correspondants des relations internationales janvier 2011

UFR / Ecole / Institut

CORRESPONDANTS ENSEIGNANTS

CORRESPONDANTS ADMINISTRATIFS

UFR Droit et sciences politiques

international.droit@univ-nantes.fr

Renaud COLSON
Renaud.colson@univ-nantes.fr

Renan LE MESTRE
@ +332.40.14.16.23 - Renan.Lemestre@univ-nantes.fr

Sylvie SIMON
T +332.40.14.16 24 - £7 +33 2.40.14.16.69

sylvie.simon@univ-nantes.fr
tous les matins 8h30-12h30 sauf mercredi

IEMN-IAE (Institut d’Economie et de
Management de Nantes- IIAE)

international.iemn-iae@univ-nantes.fr

Fabrice CLERFEUILLE

fabrice.clerfeuille@univ-nantes.fr

Mobilit¢ ERASMUS :Caroll BOUMARD
@ +332.40.14.17.71 - caroll.boumard@univ-nantes.fr

Mohilité Hors Europe : Nicolas ANTHEAUNE
@ +332.40.14.17.81 - Nicolas.Antheaume@univ-nantes.fr

Centre de Management International Franco-Chinois (CMIFC) :
Brigitte CHARLES-PAUVERS
Brigitte.charles-pauvers@univ-nantes.fr

Clotilde TONNERRE
& 433240141710

Clotilde. Tonnerre@univ-nantes.fr
Batiment Erdre / Tous les jours 9h-12h et 13h30-17h30

Aude GIBE
@ +3324014 1712 - £/+33 2.40.14.17.00
aude.gibe@univ-nantes.fr

Laurence COSSON (pour le CMIFC)
@ +332.40.14.12.10 - £7+332.40.14 13 86
laurence.cosson@univ-nantes.fr

UFR Langues (CIL)

international.langues@univ-nantes.fr

Georges LETISSIER
@& +33 2.40.14.13.36 - georges.letissier@univ-nantes.fr

Claudine KERHERVE

@ +332.40.14.13.98 - £7+33 2.40.14.14.08 /
claudine.kerherve@univ-nantes.fr

tous les jours 8h-11h30 et 13n30-16h30 sauf mercredi matin

Corinne DUBOIS

Corinne.Dubois@univ-nantes.fr

IRFFLE (Francais Langue Etrangere)
international.irffle@univ-nantes.fr

Loic FRAVALO
@ +33 2.40.14.10.40 - Joic.fravalo@univ-nantes.fr

Céleste COUTIN @& +33 2.40.14.10.69 / £7+33 2.40 14.13.10

celeste.coutin@univ-nantes.fr Cécile TONINI
du lundi au vendredi 10h-12h et 13h30-15h30

UFR Psychologie

international.psycho@univ-nantes.fr

Yves CORSON
@ +332.40.14.13.14
yves.corson@univ-nantes.fr

Christine FOUCAT

@ +332.40.14.13.82/ 5/+33 2.40.14.14.92
christine.foucat@univ-nantes.fr

tous les jours 9h-12h et 13h-16h30 sauf mercredi jusqu’a 16h

UFR Lettres et Langages

international.lettres@univ-nantes.fr

Lettres modernes : Christine LOMBEZ
@ +332.40.14.10.63 - christine.lombez@univ-nantes.fr

Lettres anciennes : Jean-Yves BORIAUD
Jean-yves.boriaud@univ-nantes.fr

Philosophie : Patrick LANG

@ +33 2.40.14.13.66 - patrick.lang@univ-nantes.fr
Sciences de I'éducation : Jean-Pierre BENOIT
Jean-pierre.benoit@univ-nantes.fr

Information-communication : Franck CORMERAIS
@ +33 2.40.14.13.95 - franck.cormerais@univ-nantes.fr

Sciences du langage : Anne CROLL
@ +332.40.14.13.26 - anne.croll@univ-nantes.fr

UFR Sociologie

international.socio@univ-nantes.fr

Bernard LEHMAN
@ +332.40.14.10.03 bernard.lehman@univ-nantes.fr

IGARUN (Géographie)

international.igarun@univ-nantes.fr

Claire GUIU
@ +332.40.14.13.57 - claire.quiu@univ-nantes.fr

UFR Histoire, Histoire de I'art et archéologie

Clément THIBAUD
@ +332.40.14.13.63 - Clement.Thibaud@univ-nantes.fr

Hélene JAFFRAIN

@ +33240141123
£7+332.40 14.12.76
helene.jaffrain@univ-nantes.fr

Bétiment Censive bureau 4009
Permanence du lundi au vendredi de 9H15 a 12H15

julie. morere@univ-nantes.fr - @ +33 2.51.83.72.18

international.histoire@univ-nantes.fr Eric SCHNAKENBOURG
@ +33 2.40.14.13.63 - Eric.schnakenbourg@univ-nantes.fr
Jerome BOURBOUSSON
UFR STAPS (Sport) jerome.bourbousson@univ-nantes.fr - @ +33 2.51.83.72.39 Monique FONTENIT
) ] ) @ +332.40.14.10.69 / £/+33 2.40 14.13.10
international.staps@univ-nantes.fr Julie MORERE celeste.coutin@univ-nantes.fr

UFR Sciences et techniques

international.sciences@univ-nantes.fr

Coordinateur Sciences : Vinh TRAN
vinh.tran@univ-nantes.fr

Mathématiques : Andréi PAJITNOV
@ +332.51.12.59.00, £} +33 2.51.12.59.12
andrei.pajitnov@univ-nantes.fr

Biologie : Grégory MONTIEL
@ +33251.12.56.18 £/+33 251 12 56 37
gregory.montiel@univ-nantes.fr

Géologie : Benoit LANGLAIS
& +33 251 12 54 97 - Benoit.langlais@univ-nantes fr

Physique : Rabah BOUZIDI

@ +332.51.12.55.23 rabah.bouzidi@univ-nantes.fr
Chimie : Valérie FARGEAS

@ +332.51.12.54.19 valerie fargeas@univ-nantes.fr

Informatique : Yann BUSNEL - Charlotte TRUCHET
@ +33 2 51 12 58 95 / 45 — dpt-info-international @univ-nantes.fr

Martine COIGNAC

@ +33251125255/ 4/ +332.51.12.53.02
martine.coignac@univ-nantes.fr

lundi apres-midi,
mardi, mercredi, jeudi le matin




Polytech Nantes

international.polytech@univ-nantes.fr

Erick FALC'HER-POYROUX
@ +332.40.68.30.29 /
efp@univ-nantes.fr

Laurence BUHE / Pascaline LEBOT
@ +332.40.68.30.96 / £/+332.40.68.32.32
[laurence.buhe@univ-nantes.fr / pascaline.lebot@univ-nantes.fr

UFR Sciences pharmaceutiques

international.pharma@univ-nantes.fr

Nathalie CAROFF
@ +332.40.41.29.48 - nathalie.caroff@univ-nantes.fr

Nazih HASSANE

el-hassane.nazih@univ-nantes.fr

Delphine CARBONNELLE
@ +33 2.40.41.28.90 (31.28.90) - Delphine.Carbonnelle@univ-nantes.fr

Nelly MORE
@ +332.40.41.11.15 | 7 +33 2.40.41.28.89
nelly.more@univ-nantes.fr

UFR Médecine et techniques médicales

international. medecine@univ-nantes.fr

Yann PEREON
yann.pereon @univ-nantes.fr

Tamara MATYSIAK-BUDNIK
@ +33 2.40.08.33.93 - tamara.matysiakbudnik@chu-nantes.fr

Héléne LAMY-BILLAUD
W+3324041.11.24 /7+332.40.41.28.09

Helene.lamy-billaud@univ-nantes.fr
Lundi et mardi apres midi 13h30 - 16h30, mercredi 9h - 12h sur

rendez-vous, jeudi 9h - 12h vendredi 9h - 12h30

UFR Odontologie

international.odontologie@univ-nantes.fr

Bernard GIUMELLI
& +332.40.41.29.00
bernard.giumelli@univ-nantes.fr

Emmanuelle HUBERT
B +332.40.41.29.00 - £7+33 2.40.20.18.07
emmanuelle.hubert@univ-nantes.fr

IUT de Nantes

international.iut-nantes@univ-nantes.fr

Jean-Jacques BUCHON
@ +332.40.30.60.66
jean-jacques.buchon@univ-nantes.fr

Nathalie MIRAMBEAU
B +33 2.40.30.60.42 - £7+33 2.40.30.60.01

sec-ri.iutna@univ-nantes.fr
Lundi au vendredi 8h - 12h30 et 13h30 - 16h

IUT de la Roche-sur-Yon

international.laroche@univ-nantes.fr

Audrey HAREL
@ +33251.47.84.62
audrey.harel@univ-nantes.fr

Mathilde LORIEUL & +33 251459393
mathilde.lorieul@univ-nantes.fr

ri-laroche@univ-nantes.fr

IUT de Saint-Nazaire

international.iut-sn@univ-nantes.fr

Yves DANAT
@ +332.40.17.81.43 | A +332.40.17.64
es.danat@univ-nantes.fr

Roselyne SIMON
@ +332.40.17.81.37/ £/+33 2.40.17.86.01
roselyne.simon@univ-nantes.fr

IUFM

international.iufm@univ-nantes.fr

Jocelyne BARREAU
Jocelyne.barreau@univ-nantes.fr

Bruno NOURRY
@& 02 51 86 38 91 - Bruno.Nourry@univ-nantes.fr

Maud FILY
@& +33 2.40.35.07.31 - Maud.Fily@univ-nantes.fr




